平成２０年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第１回）議事要旨（案）

１ 日 時   平成２０年５月２１日（水）１３：００～１５：００

２ 場 所   学術総合センター １１階 １１１２会議室

３ 出席者

（委 員） 青木委員、井上委員、蕪木委員、小島委員、神野委員、髙木委員、
椿原委員、徳田委員、中島委員、長島委員、長浜委員、野澤委員、
牧島委員、安田委員

（事務局） 川口理事、工藤理事、河野評価研究部長、加藤評価事業部長、
岩間評価第１課長 他

４ 会議の概要
  議事に先立ち、委員の互選により、委員長に中島委員、副委員長に四ツ柳委員が選出

された。

（１）評価部会の編成等について

評価部会の編成等について事務局より説明があり、委員長より、評価部会及び財務

専門部会の委員及び専門委員について指名が行われた。

（２）専門委員選考委員会の編成について

専門委員選考委員会の編成について事務局より説明があり、委員長より、委員の指

名が行われた。

（３）その他

高等専門学校機関別認証評価に関するスケジュール（案）、高等専門学校機関別認証

評価に関する説明会、高等専門学校機関別認証評価に係る意向調査結果について、事

務局より説明があった。